エンジニアMTG - 報告書 #707
2016.03.10エンジニアMTG議事録
2016/03/10 14:25 - 中園 善貴

ステータス: 新規 開始日: 2016/03/10

優先度: 通常 期日:

担当者: 中園 善貴 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.03.10エンジニアMTG議事録　　12:00～12:40＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、矢野、山本、長谷川、秋山、（書記）中園

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇PictCode

  ・打ち合わせ

  ・長谷川フォロー

 ◇コスらぼ

  ・サーバ移管調査

  　⇒Parseサーバ構築(50％⇒一時中断)

   ⇒MongoDB移管(50％⇒一時中断)

   ⇒アプリからの移管環境動作確認(一覧は表示できたが一時中断)

  ・Twitter拡散用LPの作成　完了

　　・Cloud Code

    ⇒構成調査　完了

　　　　⇒既存ソースの整理　完了

　　　⇒ランキング実装

     ・デイリー　完了

　　　　・週間　未着手

　　　 ・月間　未着手

　　　　・全期間　未着手

 ◇SSL

　・秋山さん作業クロスチェック

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

★JOJIチューニング作業に入るにあたり、スケジュールを立てる。

★始める前に杉浦さんに確認を取る。料金はドル表記で可。

◇JOJI

  ・DSP5社とのシステム連携のテスト(50％⇒60％)

　→接続テスト随時実施中

　→microad,evoryのhalooiosのみ成果通知されない原因調査中

  ・amazonサーバー環境構築(50％⇒完了)

    - 負荷検証(50％⇒完了)

　→1000リクエスト/s（DAU30万）超えたあたりでパフォーマンス劣化

　　アプリケーション側のチューニングを行う。チューニング後、再度負荷検証する

  ・本番サーバー選定    (0％→50%)

　→サーバー料金算出

　　最低ラインで約月額20万円

　　アクセスが0の場合はHDD代、最低月額4万ほど

　→システム料金プラン設定

  ・不具合対応・機能追加

    - アプリランキングapp annie API取得(50％)

  ・その他

2025/05/16 1/3

    - 営業資料作成(50％)

  ・JOJI紹介サイトが必要

　- ◆デザインチームに依頼(0％)

　→デザインチームのスケジュール空き次第依頼

 ◇i-generation

  ・負荷対策

    - DB定義変更(50％⇒60％)

  ・不具合対応

    - クライアント管理画面商品購入レポート購入金額の反映(0％)

  ◆過去のデータも見れるよう調整

    →3/11(0％⇒50％)

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

★Android・iOSアプリリリースは、矢野さん山本さんの承認で進めて良い。

★矢野さんが不在の場合は、山本さん中園の印鑑で可。

★縦長画像の表示幅については、エンジニアで話し合って決定する。

★楽天リワードの期限をAipoに入力する。

★データ分析をする→グラフや表でまとめていく（来週ひな形を提案）

◇コスらぼっ！

  ・機能追加、改善

    iOS

        - トリミング機能改善（5人日×2）(20％⇒95％)

        - Twitter投稿つぶやき機能(5人日×2)

        - Twitterお友達紹介機能（1人日×2）

        - 「ランキング」月間、週間、本日のラインキングの作成。

        - 『レイヤー・カメラマン・ファン』いずれかの選択（1人日×2）

        - タイムラインでの『コラム』タグの追加（5人日×2）

        - フレンド申請時の一言（1人日×2）

    Android

        - トリミング機能改善（5人日×2）

        - Twitter投稿つぶやき機能(5人日×2)

        - Twitterお友達紹介機能（1人日×2）(対応済)

        - 「ランキング」月間、週間、本日のラインキングの作成。

        - 『レイヤー・カメラマン・ファン』いずれかの選択（1人日×2）

        - タイムラインでの『コラム』タグの追加（5人日×2）

        - フレンド申請時の一言（1人日×2）(対応済)

 ◇共有

  ・広告エイトクロップスの一部CPC広告へ差し替え対応済み。

　　→エイトクロップス側の作業中。

 ◇used-mobile

  ・顧客対応

  ・在庫インポート

    - 2月総売り上げ    ?311,924

    - 2月販売端末数    20台

    - 2月総利益        ?186,794

    - 2月総利益(i-hearts側)    ?8,640

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

  ・各種環境構築

    - git環境整備(90％⇒99％)

    - MongoDBビュワー整備(30％⇒30％)

  ・管理画面改修

2025/05/16 2/3

    - #519_クライアント向けSDK設置マニュアルページ作成(95％⇒100％)

           ・参考ページの構成解析(95％⇒100％)

           ・実際にSDKを設置しながらスクリーンショットを撮る(90％⇒100％)

           ・マニュアル文章作成(90％⇒100％)

           ・ページへの原稿流し込み(90％⇒100％)

           ・スタイル調整(60％⇒90％)

            →3月中旬までにデザイナーが空き次第修正してもらう(0％⇒0％)

 ◇月額サイト

  ・SSL更新（goodsname.net、castlejp.com、dokusta.com更新完了）(66％⇒100％)

【長谷川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

★来週以降はJOJIのLP作成対応。作業期間は１週間予定

　機能などのテキストは山本さんが作成。

◇PictCode

  ・ユーザー画面作成

    - ユーザー登録(80％⇒100％)

    - お問い合わせ(20％⇒100％)

    - 画面の繋ぎこみ(10％⇒100％)

    - パスワード再発行(0％⇒90％)

・今後の予定

    - プログラムの保存機能→我妻先生との繋ぎこみは23日(水)スタート

 ★JOJIのLP

履歴

#1 - 2016/03/17 17:34 - 秋山 創介

- トラッカー を サポート から 報告書 に変更

- 題名 を 2016.03.03エンジニアMTG議事録 から 2016.03.10エンジニアMTG議事録 に変更

2025/05/16 3/3